
Zápis o části magisterské státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Bc. Tereza Vlčková
Identifikační číslo studenta: 66885439

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Mediální studia
ID studia: 665106

Název práce: Komparativní analýza komentářů pod články o sexualizovaném
násilí na českých zpravodajských online serverech

Pracoviště práce: Katedra mediálních studií (23-KMS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Lenka Vochocová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Irena Reifová, Ph.D.
Datum obhajoby: 19.09.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila závěry své práce na téma Komparativní
analýza komentářů pod články o sexualizovaném násilí na českých
zpravodajských online serverech. Zmínila vysokou míru victim-
blamingu a situačního zesměšňování v komentářích. Zaskočilo jí
malé množství vulgarit, které je však dáno pravidly diskuzních fór.
Vedoucí autorce vytkla častou práci se sekundárními zdroji a
metodologické nedostatky. Práci však označila celkově za poučenou
a přínosnou, téma bylo zpracováno výborně. Navrhla hodnotit
stupněm B.
Oponentka pochválila excelentní teoretickou část, množství
relevantní literatury a jazykovou úroveň práce, vytkla však autorce
hrubé metodologicko-technické chyby. Navrhla hodnotit stupněm D.
Studentka uvedla, že s posudky souhlasí a je si vědoma, že se
dopustila metodologických chyb. Reagovala na výtky ohledně
využití hypotéz a argumentovala studiemi, které její přístup
podporují.

1 237928 - Bc. Tereza Vlčková



Výsledek obhajoby: velmi dobře (C)

Předseda komise: prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: PhDr. Jan Křeček, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Martin Groman, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. et Mgr. Jaroslav Švelch, Ph.D.
(přítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 237928 - Bc. Tereza Vlčková

http://www.tcpdf.org

